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Sak 19: Folkeoplysningsudvalgets handleplan - temadrøftelse om frivillighed

18.15.30-P20-1-22

Resume
Med udgangspunkt i handleplanen har Folkeoplysningsudvalget prioriteret, at udvalget i 2023 vil sætte fokus på og
arbejde med temaet frivillighed. På nærværende udvalgsmøde vil der være en temadrøftelse om frivillighed faciliteret af
Preben Egeskov og Pia Bæk fra DGI Sydøstjylland.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgte har udarbejdet en handleplan for perioden 2022-2025, der skal være med til at sætte retning for
udvalgets arbejde. Med udgangspunkt i handleplanen har udvalget på mødet den 23. februar 2023, sag 5, prioriteret
temaet frivillighed som fokuspunkt for 2023.

For at sikre udvalgets videre arbejde med temaet vil der på nærværende udvalgsmøde være en drøftelse om frivillighed.
Drøftelsen vil blive faciliteret af Preben Egeskov og Pia Bæk fra DGI Sydøstjylland, som vil komme med et oplæg om
frivillighed, hvor de bl.a. vil berøre, hvad frivillighed er, status på frivilligheden og frivillighedens former. Derudover vil
der med udgangspunkt i udvalgets handleplan, ressourcer og foreningernes behov være en drøftelse af, hvordan udvalget
mere konkret kan understøtte arbejdet med frivillighed, herunder hvilke tiltag som kan igangsættes.

Der er afsat tid til temadrøftelsen i tidsrummet fra kl. 17.00 til 18.15.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at udvalget drøfter frivillighed.

Beslutning
Sagen udsat.

Vedlegg

Handplan FOU 2022-2025



Sak 20: Budgetopfølgning

18.15.10-S55-1-23

Resume
Budgetopfølgningen for Folkeoplysningsudvalgets budget forelægges udvalget. Budgetopfølgningen omhandler perioden januar til maj
2023.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i forbruget pr. 31. marts 2023 samt et skønnet forbrug for resten af året, viser budgetopfølgningen et mindreforbrug på
405.000 kr., der overføres til 2024.

I budgetopfølgningen indgår et skønnet forbrug af udvalgets puljer. Udviklingspuljen, familieaktiviteter, lederuddannelse, pulje til
vedligeholdelse og spejder- og træningslejre forventes at blive brugt.
Der kan dog ved årsskiftet opstå nogle forskydninger mellem årene grundet beløb, som er bevilliget, men først udbetales året efter.

Tilskud til voksenundervisning og aktivitetsmedlemstilskud udbetales efter en fordelingsnøgle, hvorefter disse som udgangspunkt bliver
brugt.

Forbruget vedrørende lokaletilskud er skønnet med udgangspunkt i forbruget for 2022. På nuværende tidspunkt er det ikke alle a/contobeløb
vedrørende 2023 og reguleringer vedrørende 2022, som er udbetalt. En mere nøjagtig prognose følger, når sagsbehandlingen af
ansøgningerne er længere.

Folkeoplysningsudvalget har et rest beløb på 128.600, som endnu ikke er disponeret, men i budgetopfølgningen forudsættes, at beløbet
bliver brugt.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at budgetopfølgningen tages til efterretning.

Beslutning
Sagen udsat.



Sak 21: Lokaletilskud til nye lokaler/nye foreninger

18.15.15-Ø40-4-23

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger kan søge om lokaletilskud til egne og lejede lokaler. Der er indkommet 2
ansøgninger, som skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling
Lokaletilskud til faste lokale- og driftsudgifter kan ansøges af godkendte folkeoplysende foreninger. I henhold til
retningslinjerne skal nye ansøgninger behandles af Folkeoplysningsudvalget. I Vejle Kommune ydes et tilskud på 75 % af
lokale- og driftsudgifterne, dog maksimalt svarende til 75 % af aktivitetstimetallet.

Folkeoplysningsudvalget skal behandle 2 ansøgninger om lokaletilskud.

BREJNING SØSPEJDER
Brejning Søspejder søger om lokaletilskud til lokaler beliggende Brejning Østergade 1A, 7080 Børkop.

Brejning Søspejdere med 53 medlemmer har hidtil haft aktiviteter på vand og i gratis lokaler på Brejning Efterskole. Da
efterskolen nu selv skal anvende lokalerne, har Brejning Søspejder været nødsaget til at finde nye lokaler til deres
indendørs aktiviteter. Foreningen har fundet et egnet lokale til spejderaktiviteter i lokalområdet på 45 kvm. Den årlige
lokaleudgift udgør 33.000 kr. og vedrører udelukkende leje af lokalet.

Foreningens årlige aktivitetstimetal udgør 340 timer.

Brejning Søspejder modtager i forvejen et lokaletilskud på ca. 10.000 kr. årligt til leje af pælepladser til sejlbåde samt
grejbank.

Beregning af lokaletilskud:
33.000 kr. * 0,75 = 24.750 kr.

340 timer * 147,17 * 0,75 = 37.529 kr.

I henhold til reglerne for lokaletilskud kan Brejning Søspejder modtage lokaletilskud svarende til den laveste sats dvs.
24.750 kr årligt. Brejning Søspejder vil således i alt kunne modtage et lokaletilskud på 34.750 kr. årligt til bådpladser,
grejbank og lokaler.

Det indstilles, at Brejning Søspejder bevilges et lokaletilskud på 24.750 kr. årligt til lokaler beliggende Brejning
Østergade 1A, 7080 Børkop.

IDRÆT I DAGTIMERNE, THYREGOD
Idræt i dagtimerne, Thyregod søger om lokaletilskud til leje af badelandet i Center Thyregod.

Idræt i dagtimerne, Thyregod med 70 medlemmer - primært i alderen 70 til 100 år - tilbyder en gang ugentligt
vandgymnastik i badelandet i Center Thyregod.

Da lejeudgiften til badelandet er steget grundet stigende energipriser, ønsker foreningen nu at søge om lokaletilskud til
dækning af lejen.

I Center Thyregod, der både huser svømmehal og badeland, stilles svømmehallen vederlagsfrit til rådighed for godkendte
folkeoplysende foreninger, mens der for foreningerne er udgifter forbundet med leje af badelandet.

Idræt i dagtimerne, Thyregod oplyser, at de til vandgymnastik benytter badelandet grundet medlemmernes alder, samt at
der her er gelænder, som de ældre kan støtte sig til og lavere vanddybde.

Aktivitetstimetallet for vandgymnastik udgør 35 timer årligt.

Beregning af lokaletilskud:
28.000 kr. * 0,75 = 21.000 kr.



35 timer * 147,17 * 0,75 = 3.864 kr.

I henhold til reglerne for lokaletilskud kan Idræt i dagtimerne, Thyregod modtage lokaletilskud svarende til den laveste
sats dvs. 3.864 kr. årligt til leje af badelandet i Center Thyregod.

Det indstilles, at Idræt i dagtimerne, Thyregod bevilges et lokaletilskud på 3.864 kr. til leje af badelandet i Center
Thyregod.

At der indstilles til lokaletilskud og ikke anvises tid i svømmehallen er begrundet i deltagernes alder, og de deraf følgende
hensyn.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at Brejnings Søspejder bevilges et lokaletilskud på 24.750 kr. årligt til lokaler beliggende Brejning Østergade 1A, 7080
Børkop, og
at Idræt i dagtimerne, Thyregod bevilges et lokaletilskud på 3.864 kr. til leje af badelandet i Center Thyregod.

Beslutning
Sagen udsat.

Vedlegg

Aktivitetsoversigt - Brejning Søspejder

Aktivitetsoversigt - Idræt i dagtimerne, Thyregod



Sak 22: Lokaletilskud til vedligehold

18.15.15-Ø40-3-23

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan søge om tilskud til vedligehold af
lokaler. Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling er der indkommet 4 ansøgninger.

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.

Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger på 15.000 kr. og derunder
behandles administrativt. Til almindeligt vedligehold bevilges som udgangspunkt 75 % af udgiften. Til energiforbedringer
bevilges som udgangspunkt et tilskud på 100 %.

Der er afsat 671.900 kr. i puljen for 2023. Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling resterer 518.085 kr. i
puljen.

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGETS BEHANDLING

EGTVED RIDEKLUB
Egtved Rideklub søger om et tilskud på 87.500 kr. til vandingsanlæg i to ridehaller.

Egtved Rideklub vil reparere og delvist udskifte defekt vandingsanlæg i deres to ridehaller. Vandingsanlægget i de to
ridehaller er frostsprængt, hvilket har resulteret i, at vandet har skadet ridebanerne. Ridebanerne skal vandes for at sikre
ryttere og heste mod sundhedsskadeligt støv samt for at udjævne banerne.

Egtved Rideklub fik i 2022 bevilget et tilskud på 7.968 kr. til ny port samt tromle til ridebanen. I 2021 fik Egtved
Rideklub et tilskud på 3.740 kr. til plastplanker til ridehallen, service af spildevand samt diverse småreparationer.

Det indstilles, at Egtved Rideklub bevilges et tilskud på 75% af udgiften til vandingsanlæg, dog max. 65.625 kr.

GIVE GOLFKLUB
Give Golfklub søger om et tilskud på 25.000 kr. til algebehandling af tag.

Give Golfklub vil algebehandle klubhusets tag, idet taget er medtaget af alger og bør renses af hensyn til vedligehold.
Foreningen har indhentet et tilbud på 25.000 kr.

Det indstilles, at Give Golfklub bevilges et tilskud på 75% af udgiften til algebehandling af tag, dog max 18.750.

VEJLE TAEKWONDO KLUB
Vejle Taekwondo Klub søger om et tilskud på 15.233 kr. til nedrivning og genopbygning af væg.

Vejle Taekwondo Klub har grundet skimmelsvamp fjernet og opbygget skillevæg i et af foreningens omklædningsrum.
Desuden er rummet blevet desinficeret for skimmelsvamp.

Vejle Taekwondo Klub fik i 2022 bevilget et tilskud på 24.638 kr. til udskiftning af nyt låsesystem. I 2021 fik Vejle
Taekwondo Klub udbetalt 8.817 kr. til udskiftning af defekt vandhane og toiletkværn.

Det indstilles, at Vejle Taekwondo bevilges et tilskud på 75% af udgiften til ny væg, dog max. 11.425 kr.

RIDEKLUBBEN STALD HESSELBJERGE
Rideklubben Stald Hesselbjerge søger om et tilskud på 17.656 kr. til reparation af barriere samt maling af ridehal og
rytterstue.

Rideklubben Stald Hesselbjerge ønsker at reparere barriere samt male ridehal og rytterstue grundet mange års slitage.



Det indstilles, at Rideklubben Stald Hesselbjerge bevilges et tilskud på 75% af udgiften til reparation af barriere samt
maling af ridehal og rytterstue, dog max 13.242 kr.

Økonomi
Følger Folkeoplysningsudvalget indstillingerne, resterer 409.044 kr. i puljen.

Stabschefen indstiller,
at Egtved Rideklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til udskiftning af vandingsanlæg, dog max. 65.625 kr.,
at Give Golfklub bevilges et tilskud på 75% af udgiften til algebehandling af tag, dog max 18.750 kr.,
at Vejle Taekwondo klub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til opbygning af ny skillevæg, dog max. 11.424 kr.
at Rideklubben Stald Hesselbjerge bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til reparation af barriere samt maling af ridehal
og rytterstue, dog max. 13.242 kr.

Beslutning
Sagen udsat.



Sak 23: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

18.15.10-Ø40-3-23

Resume
Udviklingspuljen yder støtte til udvikling af nye og eksisterende aktiviteter. Til denne ansøgningsrunde er indkommet 3 ansøgninger.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et folkeoplysende sigte.

Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan ansøge om tilskud til:

Aktiviteter med et folkeoplysende sigte
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af særlige aldersgrupper og lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter
Indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

Budgettet for Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er 511.000 kr. Heraf er 150.000 kr. øremærket til frivillighed og Strakspuljen.

Efter Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling og efter udbetaling af opstartstilskud resterer 44.760 kr. i puljen.

ADMINISTRATIV BEHANDLING
Der er administrativt behandlet 2 ansøgninger. Der er i alt bevilget 2.813 kr.

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGETS BEHANDLING

Voltigeklubben Thommysminde søger om et tilskud på 80.000 kr. til en hest.

Voltigeklubben Thommysminde vil indkøbe en ny hest til klubbens ene hold, da hesten, som holdet træner på, er halt og skal aflives. Holdet har derfor på
nuværende tidspunkt ingen hest til deres træning. Uden en hest vil det på sigt betyde, at holdet nedlægges.

Budget for indkøb af hest er 80.000 kr.

Voltigeklubben Thommysminde fik i 2021 tilskud på i alt 13.998 kr. til musikanlæg, longepiske og gjord. Klubben fik samme år afslag på tilskud til udstyr til
beskadiget hest. I 2022 fik klubben tilskud på i alt 19.973 kr. til rideudstyr og longepiske. I 2023 har klubben fået et tilskud på 110.250 kr. til en mekanisk
trætræningshest.

Det indstilles, at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en hest, dog max. 60.000 kr.

Økonomi
Følger udvalget indstillingen, vil der i puljen være et underskud på 15.240 kr.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en hest, dog max. 60.000 kr., og
at der til dækning af merforbruget og kommende ansøgninger overføres 128.600 kr. fra de ikke-disponerede midler.

Beslutning
Sagen udsat.



Sak 24: Nye godkendte folkeoplysende foreninger

18.15.08-A08-1-23

Resume
Folkeoplysningsudvalget orienteres om nye godkendte foreninger.

Sagsfremstilling
4 nye foreninger er blevet godkendt som folkeoplysende foreninger i Vejle Kommune. Det drejer sig om følgende
foreninger:

Vejle Senior Karate
Vejle og Omegns Modeljernbaneklub
Logos Børkop Juniorklub
Jelling IMU

Vedtægterne er vedlagt som bilag.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Sagen udsat.

Vedlegg

Vedtægter - Vejle Senior Karate

Vedtægter - Vejle og Omegns Modeljernbaneklub

Vedtægter - Logos

Vedtægter - Jelling IMU



Sak 25: Meddelelser

00.22.04-A26-4-23

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om:

Opfølgning på Foreningsforum
Fjernelse af krav om dokumentation på puljer
Kurser for foreninger i anden halvår 2023 og første halvår 2024
Digital indberetning af diæter og befordring
Seneste nyt fra Kultur- og Idrætsudvalget og forvaltningen
Seneste nyt fra Handicaprådet
Seneste nyt fra Ungdomsskolen
Seneste nyt fra Integrationsrådet
Seneste nyt fra Parasportsrådet
Seneste nyt fra andre

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Sagen udsat.



Sak 26: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

18.00.00-P35-1-23

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke "godkend" i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Sagen udsat.
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